
UCHWAŁA NR XLIV.340.2022 
RADY GMINY PSZCZEW 

z dnia 20 stycznia 2022 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności Rady Gminy Pszczew oraz sprawozdań Komisji Stałych 
Rady Gminy Pszczew za 2021rok. 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( tekst jednolity 
z 2021r. poz. 1372 ze zm.) oraz § 58 ust. 1, § 85.1 i § 94.3 Statutu Gminy Pszczew z dnia 16 maja 2019r. 
(Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego, poz. 1512 w dniu 27 maja 2019r.)  uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjąć sprawozdanie z działalności Rady Gminy Pszczew za 2021rok stanowiące załącznik Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Przyjąć sprawozdania z działalności komisji stałych Rady Gminy Pszczew za 2021rok stanowiące 
załącznik Nr 2-6 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Romuald Tankielun 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9AEA2BEF-8B92-48A8-B8A9-16780D7B23E7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIV.340.2022 

Rady Gminy Pszczew 

z dnia 20 stycznia 2022 r. 

Sprawozdanie z pracy Rady Gminy VIII kadencji za okres od 01 stycznia do 31 grudnia 2021roku. 

Rada Gminy Pszczew w roku 2021 pracowała zgodnie z planem, przyjętym uchwałą nr XXXI.230.2021 
z dnia 28.01.2021r. 

W okresie sprawozdawczym w Radzie funkcjonował 1 Klub Radnych „ Gmina Pszczew – Wspólne 
Dobro”. 

1. Marek Badach – do 05 stycznia 2021r. 

2. Elwira Prentka 

3. Kalina Gojtka 

4. Dominik Wilczyński 

5. Leon Wajman 

6. Paweł Marchewka 

7. Romuald Tankielun 

8. Krzysztof Kaczmarek 

9. Leonard Kaczmarek – przewodniczący 

10. Damian Dubkiewicz. 

Rada Gminy w Pszczewie w 2021 roku obradowała na 13 sesjach Rady Gminy, na których frekwencja 
radnych przedstawiała się następująco: 

- 5 radnych – 100% obecności ( Romuald Tankielun, Leonard Kaczmarek, Krzysztof Kaczmarek, Damian 
Dubkiewicz, Krystyna Hałuszczak) 

- 3 radnych – 92% obecności, 

- 4 radnych – 85% obecności, 

- 2 radnych – 70% obecności. 

Rada podjęła 111 uchwał, w tym uchwały o charakterze ustrojowym i planistycznym, tj.: program 
współpracy z organizacjami pozarządowymi; program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii; „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Pszczew”; program profilaktyki zdrowotnej pn” 
Program profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV) dla rocznika 2006 w Gminie 
Pszczew w 2021roku”, 

Rada Gminy podjęła uchwały w sprawie: 

- stawki podatków i opłat lokalnych na rok 2022 

- zwolnienia od podatku od nieruchomości budynków mieszkalnych lub ich części, podłączonych do instalacji 
fotowoltaicznej, kolektora słonecznego, pompy ciepła, rekuparatora lub gruntowego wymiennika ciepła, 

- zwolnienia z opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do 
spożycia w miejscu sprzedaży za rok 2021 przedsiębiorców prowadzących punkty sprzedaży na terenie 
Gminy Pszczew i zwrotu części opłat, 

- ustalenia średniej ceny 1 litra paliwa w Gminie Pszczew na rok szkolny 2021/2022. 

- zmiany uchwały w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz wysokości stawki tej opłaty, 

- ustalenia dopłaty do taryfy dla zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Pszczew, 

- ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9AEA2BEF-8B92-48A8-B8A9-16780D7B23E7. Podpisany Strona 1



- ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie Gminy Pszczew oraz zwolnień z tego 
podatku, 

- udzielenia dotacji dla OSP, 

- udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Międzyrzeckiemu, 

- diet dla radnych za udział w posiedzeniach organów gminy, 

- wynagrodzenia Wójta Gminy Pszczew, 

- określenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na 
której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – 
wypoczynkowe, 

- pokrycia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących 
z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

-  ustalenia stawki dotacji przedmiotowej do 1m2 powierzchni użytkowej lokalu socjalnego na rzecz 
samorządowego zakładu budżetowego, 

- ustalenia dopłat do taryfy dla zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Pszczew. 

Wyraziła zgodę na: 

- zawarcie porozumienia w sprawie powierzenia Gminie Pszczew realizacji zadania publicznego polegającego 
na objęciu mieszkańców Gminy Przytoczna usługami świadczonymi przez Środowiskowy Dom 
Samopomocy w Pszczewie, 

- sprzedaż nieruchomości gruntowych niezabudowanych, 

- zniesienie współwłasności nieruchomości niezabudowanych, 

- ustanowienie hipoteki na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Pszczew, 

- sprzedaż lokalu mieszkalnego wraz z przynależnościami i udziałem w gruncie oraz częściach wspólnych 
nieruchomości na rzecz najemcy. 

Ponadto Rada podejmowała uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Pszczew oraz do zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Pszczew. 

W okresie sprawozdawczym rada gminy wielokrotnie podejmowała uchwały w sprawie zmian 
w uchwale budżetowej oraz wieloletniej prognozie finansowej. 

Rada Gminy Pszczew w 2021r. uchwałą Nr XXXVII.290.2021 z dnia 24 czerwca 2021roku, nadała 
tytuł Honorowego Obywatela Gminy Pszczew: 

1. Panu Lechowi Suszczyńskiemu 

2. Pani Mirosławie Górnej 

3. Pani Marii Kawiorskiej – Duda 

4. Pani Annie Wiśniewskiej 

5. Panu Sylwestrowi Ryczek. 

Uroczyste wręczenie tytułu nastąpiło podczas XXVII Jarmarku Magdaleńskiego w dniu 18 lipca 
2021roku. 

 Radna Kamila Nowakowska Uchwałą Kapituły Odznaki Honorowej Polskiego Czerwonego Krzyża 
została wyróżniona Odznaką honorową PCK IV stopnia. 

 Radni w 2021roku złożyli 41 interpelacji w formie pisemnej, które zostały skierowane do Wójta 
Gminy Pszczew ( Radni z największą ilością złożonych interpelacji to: 

- Romuald Tankielun – 7 interpelacji, 

- Kalina Gojtka – 7 interpelacji, 

- Seweryn Kowalski – 6 interpelacji, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9AEA2BEF-8B92-48A8-B8A9-16780D7B23E7. Podpisany Strona 2



- Paweł Marchewka – 5 interpelacji, 

- Konrad Kiona – 5 interpelacji. 

Przewodniczący oraz wiceprzewodniczący rady gminy pełnili dyżury, na których przyjęli 
mieszkańców w różnych sprawach oraz brali udział w uroczystościach gminnych i państwowych. 

Na całokształt pracy Rady składa się przede wszystkim praca komisji merytorycznych, które 
rozpatrywały tematy wynikające z zakresu ich działania, opiniowały i rozpatrywały materiały sesyjne, 
formułowały stanowiska. 

Efekty prac przedstawią przewodniczący poszczególnych komisji. 

Reasumując: 

Pragnę wszystkim Państwu serdecznie podziękować za współpracę i zaangażowanie 
w podejmowanych działaniach na rzecz społeczności lokalnej w minionym roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9AEA2BEF-8B92-48A8-B8A9-16780D7B23E7. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIV.340.2022 

Rady Gminy Pszczew 

z dnia 20 stycznia 2022 r. 

Roczne sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Pszczew za 2021 rok 

Komisja Rewizyjna została powołana Uchwałą Nr II 4.2018 dnia 29.11.2018r. Podczas II sesji, 

Rada Gminy Uchwałą Nr II.5.2018 wybrała przewodniczącego Komisji. 

 Na sesji Rady Gminy Pszczew w dniu 26.09.2019r. Uchwałą Nr XXII.104.2019 dokonała uzupełnienia 
składu osobowego Komisji o 1 osobę zgodnie ze Statutem Gminy przyjętym Uchwałą 
NR X.61.2019 w dniu 16 maja 2019 roku. 

 W dniu 25 listopada 2019 roku Komisja większością głosów dokonała wyboru zastępcy. 

Komisja pracowała w następującym składzie: 

1. Paweł Marchewka – przewodniczący 

2. Kalina Gojtka – zastępca 

3. Katarzyna Mizera – członek 

4. Leon Wajman – członek 

5. Dominik Wilczyński – członek 

Komisja Rewizyjna Rady Gminy swoją działalność prowadziła na podstawie planu pracy przyjętym 
Uchwałą Rady Gminy Pszczew XXXI.230.2021 z dnia 28 stycznia 2021 roku. 

Komisja Rewizyjna w 2021 roku odbyła cztery posiedzenia oraz przeprowadziła kontrolę w UG, która 
poprzedziła przygotowanie przez Komisję wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Pszczew za 
2020 rok. Kontrola dotyczyła m. in.: 

- ściągalności opłat za dzierżawę majątku Gminy 

- umorzenia zaległości podatkowych na rzecz Gminy 

- zaległości za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

W czasie kontroli członkowie uzyskali wyczerpujące odpowiedzi ze strony pracowników UG na 
pytania lub wnioski wynikające z badanych dokumentów. 

Komisja Rewizyjna w ciągu roku na posiedzeniach przeprowadziła ocenę, badania i analizę 
następujących zagadnień: 

- bieżących materiałów sesyjnych, 

- analiza projektu budżetu, 

- raport o stanie gminy, 

- sprawozdanie z wykonania budżetu, 

- absolutorium dla Wójta Gminy. 

Podczas posiedzeń Komisji, gdzie dokonywano oceny, badania i analiz Komisja otrzymała wyjaśnienia 
ze strony pracowników UG i jednostek organizacyjnych. 

Komisja Rewizyjna podjęła Uchwałę: 

- w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Rady Gminy Pszczew za rok 2020 

Ponadto członkowie Komisji uczestniczyli w sześciu wspólnych posiedzeniach zwołanych przez 
Przewodniczącego Rady Gminy Romualda Tankieluna podczas których analizowane były ważne 
problemy związane z rozwojem i funkcjonowanie Gminy Pszczew. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9AEA2BEF-8B92-48A8-B8A9-16780D7B23E7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLIV.340.2022 

Rady Gminy Pszczew 

z dnia 20 stycznia 2022 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji ds. Finansów i Rozwoju Gospodarczego w 2021 Roku. 

 Komisja ds. Finansów i Rozwoju Gospodarczego została powołana Uchwałą nr II.3.2018 Rady Gminy 
Pszczew z dnia 29 listopada 2018 roku, która została zmieniona Uchwałą nr XXXV.279.2021 Rady Gminy 
Pszczew z dnia 13 maja 2021r. 

Komisja pracowała w składzie, 

– Elwira Prentka 

– Marek Badach do 05.01.2021r. 

– Leonard Kaczmarek, 

– Ryszard Wołyński, 

– Kalina Gojtka, 

– Damian Dubkiewicz od 13.05.2021r. 

 W  2021 roku członkowie komisji ds. Finansów i Rozwoju Gospodarczego uczestniczyli 
w 9 posiedzeniach komisji lub też wspólnych posiedzeniach z innymi komisjami Rady Gminy Pszczew. 
Ponadto w 2021 roku odbyło się 7 wspólnych posiedzeń zwołanych przez Przewodniczącego Rady Gminy 
Pana Romualda Tankieluna. Podczas tych obrad członkowie komisji analizowali projekty uchwał 
przyjmowane następnie przez Radę Gminy, zajmowali się tematyką wynikającą z planu rocznego, 
analizowali ważne problemy związanie z rozwojem i funkcjonowaniem Gminy Pszczew. 

Tematyka poszczególnych spotkań przedstawia się następująco; 

- posiedzenie komisji z 26 stycznia 2021r. wspólne z Komisją ds. Środowiska i Rolnictwa  analizowano 
zmiany w uchwały budżetowej na 2021r., oraz pozostałe projekty uchwał m.in. dotyczące rozpatrzenia 
petycji oraz przystąpienia do sporządzenia m.p.z.p. Ponadto na posiedzenie komisji zaproszono Naczelnika 
Wydziału Prewencji KPP w Międzyrzeczu Pana Krzysztofa Jerzynka, który przedstawił uzasadnienie 
wniosku KPP o wsparcie finansowe gminy w zakupie samochodu oznakowanego. 

- posiedzenie komisji z 23 lutego 2021r. w posiedzeniu uczestniczyła dyr. GOK Pani Ewa Walkowska, która 
poinformowała, że w czasie pandemii  poza biblioteką i kinem, GOK przeniósł swoją działalność do sieci. 
Przedstawiła również kalendarz imprez kulturalno – sportowych na rok 2021. Ponadto omawiano materiały 
sesyjne. 

- posiedzenie komisji z dnia 31 marca 2021r. – analiza materiałów sesyjnych. 

- posiedzenie komisji z 27 maja 2021r.  - w spotkaniu uczestniczył m.in. dyrektor ZUK Pan Jan Łukaszyk 
który przedstawił rozliczenie plaży komunalnej za 2020rok wskazując na koszty i dochody. Omówiono 
również zasoby mieszkaniowe w 2020roku oraz plan remontów na 2021rok. Analizowano również postęp 
prac przygotowawczych do realizacji zadań inwestycyjnych zaplanowanych na 2021rok. 

- posiedzenie komisji z 22 czerwca 2021r analizowano materiały sesyjne oraz debatowano nad Raportem 
o stanie gminy za 2020rok 

- posiedzenie komisji z 11 sierpnia 2021r wspólne z Komisją ds. Środowiska i Rolnictwa. Na posiedzeniu 
omówiono system gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie Gminy Pszczew za I półrocze, 
omówiono materiały sesyjne oraz wysłuchano Policji w sprawie wniosku na dofinansowanie samochodu dla 
Policji. 

- posiedzenie komisji z 27 października 2021r. wspólne z Komisją ds. Środowiska i Rolnictwa na którym 
zapoznano się z materiałami sesyjnymi oraz rozmawiano z dyr. Zakładu Usług Komunalnych o zwiększeniu 
dla ZUK dotacji w szczególności na sprzęt w ZUK. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9AEA2BEF-8B92-48A8-B8A9-16780D7B23E7. Podpisany Strona 1



- posiedzenie komisji z dnia 14 grudnia 2021r odbyło się w sprawie omówienia projektu budżetu na 2022r. 
komisja zapoznała się projektem a także z opiniami pozostałych komisji i wydała opinię o projekcie budżetu 
na 2022rok. Ponadto komisja analizowała projekty uchwał na sesję. 

Podczas obrad Komisja współpracowała z Panem Wójtem Józefem Piotrowski, Panią Skarbnik Haliną 
Jokiel, zastępcą Wójta Panem Dominikiem Fryzą i Panią Karoliną Korendą - Gojdź. W posiedzeniach 
Komisji, uczestniczyli również pracownicy Urzędu Gminy w Pszczewie oraz kierownicy jednostek 
budżetowych Gminy Pszczew odpowiedzialni merytorycznie za omawiany materiał. 

Szczegółowy przebieg prac Komisji ds. Finansów i Rozwoju Gospodarczego opisany jest  
w protokołach ze spotkań komisji dostępnych w biurze Rady. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9AEA2BEF-8B92-48A8-B8A9-16780D7B23E7. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLIV.340.2022 

Rady Gminy Pszczew 

z dnia 20 stycznia 2022 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji ds. Promocji, Kultury, Oświaty i Spraw Socjalnych w 2021 
Roku. 

 Komisja ds. Promocji, Kultury, Oświaty i Spraw Socjalnych została powołana Uchwałą nr II.3.2018 
Rady Gminy Pszczew z dnia 29 listopada 2018 roku. 

Komisja pracowała w składzie, 

– Dominik Wilczyński 

– Kamila Nowakowska 

– Romuald Tankielun 

– Paweł Marchewka 

– Konrad Kiona 

 W  2021 roku członkowie komisji ds. Promocji, Kultury, Oświaty i Spraw Socjalnych uczestniczyli 
w 7 posiedzeniach komisji oraz wspólnych posiedzeniach z innymi komisjami Rady Gminy Pszczew. 
Ponadto w 2021 roku odbyło się 6 wspólnych posiedzeń zwołanych przez Przewodniczącego Rady Gminy 
Pana Romualda Tankieluna. Podczas tych obrad członkowie komisji analizowali projekty uchwał 
przyjmowane następnie przez Radę Gminy, zajmowali się tematyką wynikającą z planu rocznego, 
analizowali ważne problemy związanie z rozwojem i funkcjonowaniem Gminy Pszczew. 

Tematyka poszczególnych spotkań przedstawiała się następująco; 

- Plan imprez kulturalno-sportowych na 2021 rok 

- Turystyka w Gminie Pszczew. 

- Przedstawienie i omówienie arkusza organizacyjnego szkoły i przedszkola. 

- Promocja gminy. 

-Analiza wyników egzaminu ósmoklasisty. 

- Zaopiniowanie projektu budżetu gminy Pszczew na rok 2022. 

-Ustalenie planu pracy Komisji na 2022 rok. 

Podczas obrad Komisja współpracowała z Panem Wójtem Józefem Piotrowski, Panią Skarbnik Haliną 
Jokiel, zastępcą Wójta Panem Dominikiem Fryzą. W posiedzeniach Komisji, uczestniczyli również 
pracownicy Urzędu Gminy w Pszczewie, kierownicy jednostek budżetowych Gminy Pszczew 
odpowiedzialni merytorycznie za omawiany materiał oraz zaproszeni goście. 

Szczegółowy przebieg prac Komisji ds. Promocji, Kultury, Oświaty i Spraw Socjalnych opisany jest  
w protokołach ze spotkań komisji dostępnych w biurze Rady. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9AEA2BEF-8B92-48A8-B8A9-16780D7B23E7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLIV.340.2022 

Rady Gminy Pszczew 

z dnia 20 stycznia 2022 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji ds. Środowiska i Rolnictwa za 2021 rok. 

Komisja Środowiska i Rolnictwa pracowała w składzie, 

– Krzysztof Kaczmarek- przewodniczący do 08.09.2021r. 

– Seweryn Kowalski- przewodniczący od dnia 09.09.2021r. 

– Elwira Prentka- członek 

– Krystyna Hałuszczak- członek 

– Leonard Kaczmarek- członek 

 W  2021 roku odbyło się 10 posiedzeń komisji w tym wspólne posiedzenia 
z innymi komisjami Rady Gminy Pszczew. Członkowie komisji uczestniczyli w 7 wspólnych posiedzeń 
zwołanych przez Przewodniczącego Rady Gminy Pana Romualda Tankieluna. Komisja realizowała plan 
pracy oraz analizowała projekty uchwał przyjmowane na sesjach przez Radę Gminy. 

Tematyka poszczególnych spotkań przedstawia się następująco; 

- posiedzenie komisji z 26 stycznia 2021r. wspólne z Komisją Finansów i Rozwoju Gospodarczego  
analizowano zmiany w uchwały budżetowej na 2021r., oraz pozostałe projekty uchwał m.in. dotyczące 
rozpatrzenia petycji oraz przystąpienia do sporządzenia m.p.z.p. Ponadto na posiedzenie komisji zaproszono 
Naczelnika Wydziału Prewencji KPP w Międzyrzeczu Pana Krzysztofa Jerzynka, który przedstawił 
uzasadnienie wniosku KPP o wsparcie finansowe gminy w zakupie samochodu oznakowanego. 

- posiedzenie komisji z 23 lutego 2021r. w posiedzeniu uczestniczyła dyr. GOK Pani Ewa Walkowska, która 
poinformowała, że w czasie pandemii  poza biblioteką i kinem, GOK przeniósł swoją działalność do sieci. 
Przedstawiła również kalendarz imprez kulturalno – sportowych na rok 2021. Ponadto omawiano materiały 
sesyjne. 

- posiedzenie komisji z dnia 31 marca 2021r. – analiza materiałów sesyjnych. 

- posiedzenie komisji z 09 czerwca 2021r na terenie Plaży Komunalnej w Pszczewie gdzie Pani Halina 
Mizgajska – pracownik ZUK przedstawiła szczegółowe rozliczenie plaży komunalnej za 2020rok łącznie 
z kosztami utrzymania. 

- Posiedzenie komisji z dnia 22 czerwca 2021r. - analiza materiałów sesyjnych 

- posiedzenie komisji z 11 sierpnia 2021r wspólne z Komisją Finansów i Rozwoju Gospodarczego. Na 
posiedzeniu omówiono system gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie Gminy Pszczew za 
I półrocze, omówiono materiały sesyjne oraz wysłuchano Policji w sprawie wniosku na dofinansowanie 
samochodu dla Policji. 

- Posiedzenie komisji z 09.09.2021r. na którym wybrano przewodniczącego Komisji Pana Seweryna 
Kowalskiego. 

- posiedzenie komisji z 27 października 2021r. wspólne z Komisją Finansów i Rozwoju Gospodarczego 
zapoznano się z materiałami sesyjnymi oraz rozmawiano z dyr. Zakładu Usług Komunalnych o zwiększeniu 
dla ZUK dotacji w szczególności o sprzęcie w ZUK. 

- posiedzenie komisji z dnia 30 listopada 2021r odbyło się w sprawie omówienia projektu budżetu na 2022r. 
komisja zapoznała się projektem a także z opiniami pozostałych komisji i wydała opinię o projekcie budżetu 
na 2022rok. 

- Posiedzenie komisji z dnia 13 grudnia 2021r. odbyło się wspólnie z komisją Promocji, Kultury, Oświaty 
i Spraw Socjalnych, na którym omawiano projekt budżetu na 2022 rok oraz wydano opinię o budżecie oraz 
omawiano materiały sesyjne. 

W posiedzeniach komisji uczestniczyli Wójt, Zastępca, Skarbnik, kierownicy jednostek oraz 
pracownicy UG, którzy udzielali wyczerpujących wyjaśnień. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9AEA2BEF-8B92-48A8-B8A9-16780D7B23E7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XLIV.340.2022 

Rady Gminy Pszczew 

z dnia 20 stycznia 2022 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w 2021 Roku. 

 Zgodnie z dodanym w 2018r. art. 18b ustawy o samorządzie gminnym, do obowiązków Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji należy: 

a) Rozpatrywanie skarg, dotyczących działań Wójta i gminnych jednostek organizacyjnych Gminy, 

b) Rozpatrywania wniosków oraz petycji składanych przez obywateli. 

W okresie sprawozdawczym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji odbyła 4 posiedzenia: 

- Komisja na posiedzeniu w dniu 11 stycznia 2021r analizowała petycję Pana A.R, którą Rada Gminy 
przekazała do komisji Uchwałą Nr XXX.227.2020. 

- na posiedzeniu dnia 09 lutego 2021r. przewodniczący przedstawił petycję złożoną przez 
parlamentarzystów lubuskich w sprawie deklaracji z osobami LGBT+. Komisja jednogłośnie stwierdziła  
brak podstaw do podjęcia uchwały w ww. zakresie i wydała opinię w tej sprawie. 

- na posiedzeniu dnia 11 marca 2021roku komisja rozpatrywała przekazane petycje uchwałą nr 
XXXII.249.2021 w sprawie Alarm! STOP zabójczemu GMO – STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE! 
Oraz petycję przekazaną uchwałą nr XXXII.262.2021 w sprawie opłat za korzystanie z zezwoleń na 
sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych w gastronomii. 

Wobec braków formalnych wezwano składającego petycję do złożenia dodatkowych dokumentów . 

Składający nie wywiązał się, wobec czego komisja na posiedzeniu dnia 02 kwietnia pozostawiła 
petycję bez rozpatrzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9AEA2BEF-8B92-48A8-B8A9-16780D7B23E7. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie § 58 ust. 1 Statutu Gminy Pszczew ( Dz. Urz. Województwa Lubuskiego z 2019r. 
poz. 1512) komisje stałe z wyłączeniem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedkładają Radzie do 
zatwierdzenia roczny plan pracy oraz składają sprawozdania ze swojej działalności po każdym takim 
okresie. 

 Na podstawie § 85.1 Statutu Gminy Pszczew ( Dz. Urz. Województwa Lubuskiego z 2019r. poz. 1512) 
Komisja Rewizyjna składa Radzie – w terminie do końca stycznia każdego roku – roczne sprawozdanie ze 
swojej działalności w roku poprzednim. 

 Na podstawie § 94.1 Statutu Gminy Pszczew ( Dz. Urz. Województwa Lubuskiego z 2019r. poz. 1512) 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji składa radzie corocznie w terminie do końca stycznia sprawozdanie ze 
swojej działalności. 

 W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9AEA2BEF-8B92-48A8-B8A9-16780D7B23E7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Ustęp 10
	Zalacznik 1 Ustęp 10 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Ustęp 10 Tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 Ustęp 10 Tiret 3 (3)
	Zalacznik 1 Ustęp 10 Tiret 4 (4)
	Zalacznik 1 Ustęp 10 Tiret 5 (5)
	Zalacznik 1 Ustęp 10 Tiret 6 (6)
	Zalacznik 1 Ustęp 10 Tiret 7 (7)
	Zalacznik 1 Ustęp 10 Tiret 8 (8)
	Zalacznik 1 Ustęp 10 Tiret 9 (9)
	Zalacznik 1 Ustęp 10 Tiret 10 (10)
	Zalacznik 1 Ustęp 10 Tiret 11 (11)
	Zalacznik 1 Ustęp 10 Tiret 12 (12)
	Zalacznik 1 Ustęp 10 Tiret 13 (13)
	Zalacznik 1 Ustęp 10 Tiret 14 (14)
	Zalacznik 1 Ustęp 10 Tiret 15 (15)
	Zalacznik 1 Ustęp 10 Tiret 16 (16)
	Zalacznik 1 Ustęp 10 Tiret 17 (17)
	Zalacznik 1 Ustęp 10 Tiret 18 (18)
	Zalacznik 1 Ustęp 10 Tiret 19 (19)
	Zalacznik 1 Ustęp 10 Tiret 20 (20)
	Zalacznik 1 Ustęp 10 Tiret 21 (21)
	Zalacznik 1 Ustęp 10 Tiret 22 (22)
	Zalacznik 1 Ustęp 10 Tiret 23 (23)
	Zalacznik 1 Ustęp 10 Tiret 24 (24)
	Zalacznik 1 Ustęp 10 Tiret 25 (25)
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Tiret 1 (26)
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Tiret 2 (27)
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Tiret 3 (28)
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Tiret 4 (29)
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Tiret 5 (30)


	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Ustęp 1
	Zalacznik 2 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Ustęp 4
	Zalacznik 2 Ustęp 5
	Zalacznik 2 Ustęp 5 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 2 Ustęp 5 Tiret 2 (2)
	Zalacznik 2 Ustęp 5 Tiret 3 (3)
	Zalacznik 2 Ustęp 5 Tiret 4 (4)
	Zalacznik 2 Ustęp 5 Tiret 5 (5)
	Zalacznik 2 Ustęp 5 Tiret 6 (6)
	Zalacznik 2 Ustęp 5 Tiret 7 (7)
	Zalacznik 2 Ustęp 5 Tiret 8 (8)
	Zalacznik 2 Ustęp 5 Tiret 9 (9)


	Zalacznik 3
	Zalacznik 3 Pauza –
	Zalacznik 3 Tiret - (1)
	Zalacznik 3 Tiret - (2)
	Zalacznik 3 Tiret - (3)
	Zalacznik 3 Tiret - (4)
	Zalacznik 3 Tiret - (5)
	Zalacznik 3 Tiret - (6)
	Zalacznik 3 Tiret - (7)
	Zalacznik 3 Tiret - (8)

	Zalacznik 4
	Zalacznik 4 Pauza –
	Zalacznik 4 Tiret - (1)
	Zalacznik 4 Tiret - (2)
	Zalacznik 4 Tiret - (3)
	Zalacznik 4 Tiret - (4)
	Zalacznik 4 Tiret - (5)

	Zalacznik 5
	Zalacznik 5 Pauza –
	Zalacznik 5 Tiret - (1)
	Zalacznik 5 Tiret - (2)
	Zalacznik 5 Tiret - (3)
	Zalacznik 5 Tiret - (4)
	Zalacznik 5 Tiret - (5)
	Zalacznik 5 Tiret - (6)
	Zalacznik 5 Tiret - (7)
	Zalacznik 5 Tiret - (8)
	Zalacznik 5 Tiret - (9)
	Zalacznik 5 Tiret - (10)

	Zalacznik 6
	Zalacznik 6 Litera a
	Zalacznik 6 Litera b
	Zalacznik 6 Litera b Tiret 1 (1)
	Zalacznik 6 Litera b Tiret 2 (2)
	Zalacznik 6 Litera b Tiret 3 (3)


	Uzasadnienie



